CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Gabinete do Deputado JUNIO AMARAL - PL/MG

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, MINORIAS E IGUALDADE RACIAL

REQUERIMENTO Nº , de 2023

Requer o aditamento do Requerimento

nº 113/2023 – CDHMIR, para inclusão de

convidado na realização de seminário

para debater acerca da

constitucionalidade da busca pessoal

como instrumento da prevenção da

violência e da criminalidade.

Senhora Presidente da Comissão de Direitos Humanos,

Minorias e Igualdade Racial,

Requeiro a V. Exa., conforme o disposto no Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, em aditamento ao Requerimento nº 113/2023 –

CDHMIR, que “Requer, com base no artigo 24, XIII combinado com 32, VIII do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Seminário para

debater acerca da constitucionalidade da busca pessoal como instrumento da

prevenção da violência e da criminalidade, para o dia 05 de julho de 2023,

quarta-feira, no horário de 09h às 17h, com pretensão de local na Câmara dos

Deputados – Auditório Nereu Ramos”, a inclusão do seguinte convidado:

- Jalyson Maycon Gonçalves, 2º Sargento da Polícia Militar de

Minas Gerais, pós-graduado em Direito Penal, instrutor de armamento e tiro

policial, professor de Legislação Institucional e docente na Academia de Polícia

Militar de Minas Gerais.

Sala das Reuniões, em    de    de 2023.

*C
D2

39
72

43
63

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Junio Amaral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239724363500

RE
Q

 n
.1

21
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

06
/2

02
3

14
:2

0:
53

.1
23

 -
CD

H
M

IR

Deputado JUNIO AMARAL – PL/MG

*C
D2

39
72

43
63

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Junio Amaral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239724363500

RE
Q

 n
.1

21
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

06
/2

02
3

14
:2

0:
53

.1
23

 -
CD

H
M

IR